



У К А З

**О внесении изменений в некоторые указы  
Президента Республики Бурятия**

В связи с кадровыми изменениями **п о с т а н о в л я ю**:

1. Внести следующие изменения в указ Президента Республики Бурятия от 27.12.2007 № 754 «О составе Антинаркотической комиссии в Республике Бурятия» (в редакции указов Президента Республики Бурятия от 20.10.2008 № 322, от 09.02.2009 № 33, от 26.11.2009 № 376, от 31.03.2010 № 41, от 30.09.2010 № 106, от 16.11.2010 № 133, от 21.06.2011 № 124, от 17.04.2012 № 67, указов Главы Республики Бурятия от 24.07.2012 № 165, от 15.03.2013 № 53, от 13.02.2014 № 20, от 02.12.2014 № 207, от 20.05.2015 № 75, от 15.12.2015 № 218, от 30.06.2016 № 124, от 19.12.2016 № 222, от 17.02.2017 № 38, от 18.05.2017 № 93, от 22.05.2018 № 101, от 29.11.2018 № 227, от 23.09.2019 № 202, от 25.05.2020 № 107, от 29.05.2021 № 152, от 03.08.2021 № 235):

1.1. После позиции

«Мордовской  
Петр Степанович - заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия, заместитель председателя комиссии»

дополнить позицией следующего содержания:

«Лудупова  
Евгения Юрьевна - заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия - министр здравоохранения Республики Бурятия»

1.2. Позицию

«Лудупова  
Евгения Юрьевна - министр здравоохранения Республики Бурятия»

исключить.

## 1.3. Позицию

«Мухин  
Максим Иванович - начальник Управления ФСБ России по Республике Бурятия (по согласованию)»

заменить позицией следующего содержания:

«Тюрин  
Максим Федорович - начальник Управления ФСБ России по Республике Бурятия (по согласованию)»

## 1.4. Позицию

«Жалсанов  
Баир Баторович - министр образования и науки Республики Бурятия»

заменить позицией следующего содержания:

«Поздняков  
Валерий Анатольевич - министр образования и науки Республики Бурятия»

## 1.5. Позицию

«Гарматаров  
Евгений Николаевич - главный специалист - эксперт Комитета специальных программ Администрации Главы Республики Бурятия, ответственный секретарь аппарата комиссии»

заменить позицией следующего содержания:

«Гребенщиков  
Николай Дмитриевич - главный специалист - эксперт Комитета специальных программ Администрации Главы Республики Бурятия, ответственный секретарь аппарата комиссии»

## 1.6. Позицию

«Дамдинцурунов Вячеслав Анатольевич - министр спорта и молодежной политики Республики Бурятия»

заменить позицией следующего содержания:

«Козырев Иван Валерьевич - министр спорта и молодежной политики Республики Бурятия»

### 1.7. Позицию

«Почепко Дмитрий Николаевич - военный комендант военной комендатуры Улан-Удэнского гарнизона (по согласованию)»

заменить позицией следующего содержания:

«Слепнёв Вячеслав Михайлович - военный комендант военной комендатуры Улан-Удэнского гарнизона (по согласованию)»

2. Внести следующие изменения в приложение № 1 к указу Президента Республики Бурятия от 24.12.2010 № 159 «О Координационном совещании по обеспечению правопорядка в Республике Бурятия» (в редакции указов Президента Республики Бурятия от 25.02.2011 № 28, от 23.06.2011 № 127, от 09.08.2011 № 205, от 05.03.2012 № 35, от 17.04.2012 № 67, указов Главы Республики Бурятия от 24.07.2012 № 165, от 17.09.2012 № 200, от 15.03.2013 № 53, от 13.02.2014 № 20, от 23.03.2015 № 38, от 15.05.2015 № 65, от 20.05.2015 № 75, от 14.12.2015 № 216, от 18.04.2016 № 68, от 19.12.2016 № 223, от 17.02.2017 № 38, от 18.05.2017 № 93, от 22.05.2018 № 101, от 29.11.2018 № 227, от 22.03.2019 № 47, от 24.05.2019 № 108, от 06.12.2019 № 245, от 25.05.2020 № 107, от 29.05.2021 № 152, от 03.08.2021 № 235):

### 2.1. Позицию

«Ковалева Галина Николаевна - прокурор Республики Бурятия (по согласованию)»

заменить позицией следующего содержания:

«Филичев  
Михаил Юрьевич - исполняющий обязанности прокурора  
Республики Бурятия (по согласованию)»

## 2.2. Позицию

«Суворов  
Александр Владимирович - исполняющий обязанности начальника  
Управления Министерства юстиции Рос-  
сийской Федерации по Республике Буря-  
тия (по согласованию)»

заменить позицией следующего содержания:

«Барнакова  
Маргарита Владимировна - начальник Управления Министерства  
юстиции Российской Федерации по Рес-  
публике Бурятия (по согласованию)»

## 2.3. Позицию

«Киреев  
Николай Александрович - начальник Центра специальной связи и  
информации ФСО России в Республике  
Бурятия (по согласованию)»

заменить позицией следующего содержания:

«Куренков  
Леонид Геннадьевич - начальник Центра специальной связи и  
информации ФСО России в Республике  
Бурятия (по согласованию)»

## 2.4. Позицию

«Миронов  
Антон Алексеевич - военный прокурор Улан-Удэнского гар-  
низона (по согласованию)»

заменить позицией следующего содержания:

«Манжигеев  
Константин Геннадьевич - военный прокурор Улан-Удэнского гар-  
низона (по согласованию)»

## 2.5. Позицию

«Мухин Максим Иванович - начальник Управления ФСБ России по Республике Бурятия (по согласованию)»

заменить позицией следующего содержания:

«Тюрин Максим Федорович - начальник Управления ФСБ России по Республике Бурятия (по согласованию)»

## 2.6. Позицию

«Ли Марина Васильевна - руководитель Управления Федеральной налоговой службы России по Республике Бурятия (по согласованию)»

заменить позицией следующего содержания:

«Бадмаева Раиса Жамсуевна - временно исполняющий обязанности руководителя Управления Федеральной налоговой службы России по Республике Бурятия (по согласованию)»

3. Внести следующие изменения в указ Президента Республики Бурятия от 28.03.2011 № 44 «Об Антитеррористической комиссии в Республике Бурятия» (в редакции указов Президента Республики Бурятия от 21.06.2011 № 125, от 29.09.2011 № 221, от 05.03.2012 № 35, от 17.04.2012 № 67, указов Главы Республики Бурятия от 24.07.2012 № 165, от 15.03.2013 № 53, от 17.05.2013 № 101, от 13.02.2014 № 20, от 23.04.2014 № 70, от 24.02.2015 № 19, от 20.05.2015 № 75, от 08.10.2015 № 167, от 19.04.2016 № 69, от 20.12.2016 № 225, от 17.02.2017 № 38, от 18.05.2017 № 93, от 22.05.2018 № 101, от 15.08.2018 № 154, от 29.11.2018 № 227, от 26.07.2019 № 164, от 06.11.2019 № 227, от 26.07.2019 № 164, от 06.11.2019 № 227, от 25.05.2020 № 107, от 29.05.2021 № 152, от 15.12.2021 № 329):

### 3.1. В приложении № 1:

#### 3.1.1. Позицию

- «Мухин  
Максим Иванович - начальник Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Республике Бурятия, заместитель председателя Комиссии (по согласованию)»

заменить позицией следующего содержания:

- «Тюрин  
Максим Федорович - начальник Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Республике Бурятия, заместитель председателя Комиссии (по согласованию)»

### 3.1.2. Позицию

- «Киреев  
Николай Александрович - начальник Центра специальной связи и информации Федеральной службы охраны России в Республике Бурятия (по согласованию)»

заменить позицией следующего содержания:

- «Куренков  
Леонид Геннадьевич - начальник Центра специальной связи и информации Федеральной службы охраны России в Республике Бурятия (по согласованию)»

### 3.1.3. Позицию

- «Иринчеев  
Алексей Алексеевич - главный специалист-эксперт Комитета специальных программ Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия, ответственный секретарь Комиссии»

исключить.

### 3.2. В приложении № 3 позицию

- «Хорошилов  
Андрей Юрьевич - консультант Комитета специальных программ Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия»

заменить позицией следующего содержания:

«Хорошилов - консультант Комитета специальных программ Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия, секретарь Комиссии»  
Андрей Юрьевич

4. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава Республики Бурятия**



**А. Цыденов**

**г. Улан-Удэ, Дом Правительства**

**17 декабря 2022 года**

**№ 265**

---

Проект представлен Администрацией Главы  
и Правительства  
тел. 21-34-51

ту2